
 
 

 
 

 

 

 

 

  

Organizzazione di Ateneo 
Staff del Direttore generale/mm 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA  la Legge n. 168 del 9 maggio 1989 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 
tecnologica”, ed in particolare l’art. 6 “Autonomia delle Università”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 quale risultante dalle successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
Universitario”; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Università; 
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711 quale risultante dalle 

successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il Regolamento generale di ateneo emanato con D.R. 28451 del 5 agosto 2013 quale risultante dalle 

successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la Direttiva sull’Organizzazione dei servizi tecnici delle strutture didattiche, scientifiche e di servizio n. 

42128 del 18 dicembre 2014;  
VISTA la D.D. n. 4443 del 19.1.2018 con la quale in attuazione della predetta direttiva presso il Dipartimento di 

Scienze della Terra è stata attivata una posizione organizzativa di terzo livello di Responsabile tecnico, 
attribuibile a personale di categoria D dell’area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, per il 
supporto al Direttore nella gestione di alcune attività trasversali ai laboratori e più precisamente: 

. verifica dell’efficienza delle dotazioni dei Laboratori in un’ottica di ottimizzazione ed integrazione delle 
attività 

. comunicazione e circolazione delle informazioni di interesse dei laboratori 

. acquisto del materiale di consumo anche mediante gestione dei rapporti con i fornitori 

. gestione della manutenzione delle apparecchiature dei laboratori; 
VISTA la D.D. n. 7338 del 31.1.2018 con la quale l’incarico di Responsabile tecnico correlato alla suddetta 

posizione organizzativa è stato assegnato fino al 31.5.2019 al dott. Daniele Nannini, categoria D area 
tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, in servizio presso il Dipartimento di Scienze della Terra; 

VISTA la nota n. 21267 del 30.3.2018 con la quale il Direttore del Dipartimento di Scienze della Terra richiede la 
sostituzione del dott. Nannini con il dott. Gini e più precisamente comunica quanto segue: 

. il dott. Nannini sarà nei prossimi mesi personalmente impegnato in un importante obiettivo autonomo 
del Dipartimento che non gli consentirà di assicurare i compiti connessi alla posizione organizzativa 
suddetta 

. in base alle competenze e all’esperienza richiesta dalla posizione organizzativa e alle competenze e 
all’esperienza posseduta dal personale del Dipartimento in questione il sig. Carlo Gini è in possesso dei 
requisiti necessari ai fini del conferimento dell’incarico correlato alla posizione in questione 

. sulla proposta è stato preliminarmente assunto il parere favorevole del dott. Nannini 

. in relazione all’incarico è stata preliminarmente acquisita la disponibilità del sig. Gini; 
RITENUTO congruo revocare l’incarico prima della scadenza fissata in conseguenza del venir meno delle condizioni 

che ne hanno determinato l’affidamento in considerazione della richiesta motivata del responsabile e 
dell’interessato; 

VISTA la D.D. 28669 del 30.5.2016 relativa al sistema valutazione delle posizioni organizzative di ateneo; 
RITENUTO opportuno, nelle more della rivalutazione di tutte le posizioni organizzative di ateneo conseguente 

all’adozione del nuovo modello generale di organizzazione, confermare la posizione di cui al presente 
provvedimento nella seconda fascia economica prevista dalla predetta D.D. 28669 del 30.5.2016; 

 
 





DISPONE 
 

Art. 1 – Incarico di responsabile tecnico presso il Dipartimento di Scienze della Terra 
 
Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dalla data del presente provvedimento è revocato l’incarico 
assegnato al dott. Daniele Nannini, categoria D area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, con D.D. n. 
7338 del 31.1.2018. 
A decorrere dalla medesima data e fino al 31.5.2019 l’incarico di Responsabile tecnico presso il Dipartimento di 
Scienze della Terra correlato alla posizione organizzativa di terzo livello attivata con D.D. n. 4443 del 19.1.2018 per 
il supporto al Direttore del Dipartimento nella gestione delle sotto elencate attività trasversali ai laboratori è 
attribuito al sig. Carlo Gini categoria D area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, in servizio presso il 
Dipartimento di Scienze della Terra: 

. verifica dell’efficienza delle dotazioni dei Laboratori in un’ottica di ottimizzazione ed integrazione delle 
attività 

. comunicazione e circolazione delle informazioni di interesse dei laboratori 

. acquisto del materiale di consumo anche mediante gestione dei rapporti con i fornitori 

. gestione della manutenzione delle apparecchiature dei laboratori. 
 

Art. 2 – Indennità accessoria 
 

Nelle more della rivalutazione di tutte le posizioni organizzative di ateneo di II e III livello, la posizione di cui all’art. 
1 del presente provvedimento è confermata nella seconda fascia economica prevista dalla D.D. 28669 del 
30.5.2016 citata in premessa. Al dott. Gini è pertanto attribuita l’indennità economica corrispondente alla seconda 
fascia salvo successiva corresponsione della differenza economica laddove spettante. Cessa dalla stessa data la 
corresponsione dell’indennità al dott. Nannini in conseguenza della revoca dell’incarico di cui all’articolo 1. 

 
Art. 3 -  Pubblicità 

 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa 
di Ateneo. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott. Riccardo Grasso 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 
 
 
 
 
 
Visto f.to 
Il Responsabile C. Medaglia  


		2018-04-04T12:36:36+0200




